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KOMUNIKAT 
 

Wyższa Szkoła Zarządzania i Administracji w Opolu 
Uniwersytet Zielonogórski 

Wydział Pedagogiczny Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 
Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji w Opolu 
Centrum Profilaktyki Społecznej w Milanówku 

 
pod patronatem honorowym:  

Wojewódzkiego Koordynatora Szkoły Promującej Zdrowie 
oraz 

Marszałka Województwa Opolskiego 
 

zapraszają do udziału  
w 
 

I Ogólnopolskiej Konferencji z cyklu 
 

„Systemy i modele profilaktyki społecznej” pn. 
 

PROFILAKTYKA SYSTEMOWA W SZKOLE 
I SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ 

 

2 CZERWCA 2017 
WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA I ADMINISTRACJI W OPOLU 

  
W świecie dynamicznych zmian społeczno-politycznych, demograficznych i kulturowych, 
powtarzających się i pogłębiających kryzysów oraz oddziaływania – zwłaszcza na młode pokolenie – 
jawnych i ukrytych sił destrukcji, przed pedagogiką społeczną, zwłaszcza profilaktyką społeczną, 
stają nowe zadania. Obok wielu zmian pozytywnych, wzrostu wolontariackiej aktywności młodzieży, 
jej kreatywności w świecie internetu, a także znaczącego awansu edukacyjnego, obserwujemy 
tendencje wskazujące na narastanie różnych, często wielowymiarowych zagrożeń. Blisko 1/4 
uczniów szkół gimnazjalnych ma za sobą kontakt z narkotykiem, niemal 1/3  pokolenia 15-18-latków 
upiła się w ciągu ostatniego roku, około 1/5 gimnazjalistek i połowy licealistek prowadzi aktywne 
życie seksualne, a niemal 60% pokolenia młodych ludzi nadużywa technologii cyfrowych, ponadto 
narasta antykultura złego odżywania się. Równoległymi procesami są osłabienie więzi rodzinnych 
(masowy charakter rozwodów nadaje im wymiar problemu społecznego), maleje ochronna funkcja 
rodziny a kultura ponowoczesności kieruje pod adresem młodego pokolenia nowe falsyfikacje.  
 
Chociaż zjawisk pozytywnych, progresywnych jest ciągle więcej, pedagogika społeczna powinna 
zauważać narastające problemy i konstruować adekwatne do tych zmian narzędzia diagnostyczne 
i edukacyjno-profilaktyczne.  Formułując  taką tezę zapraszamy badaczy i praktyków do 
prezentowania autorskich (indywidualnych i zespołowych) diagnoz współczesnych zachowań 
ryzykownych dzieci i młodzieży, modeli profilaktycznych i diagnostycznych. Pragniemy, aby 
konferencja była polem konfrontacji teoretycznych i praktycznych obserwacji oraz wsparciem dla 
instytucji samorządowych oraz systemu oświatowo-wychowawczego w skuteczniejszym reagowania 
na nowe wyzwania.  Konferencja koncentruje się wokół zjawiska szeroko rozumianej profilaktyki 
społecznej, a szczególnie działań systemowych w szkole i społeczności lokalnej – w części 
warsztatowej zaproponujemy uczestnikom udział w nowoczesnych formach działań profilaktyczno-
edukacyjnych. Konferencja będzie realizowana według modelu transfers knowledge – learn. 
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CELE KONFERENCJI: 
 prezentacja aktualnego stanu badań teoretycznych i empirycznych w zakresie profilaktyki 

społecznej 
 diagnoza kluczowych zagrożeń, ze szczególnym uwzględnieniem uzależnień chemicznych 

i behawioralnych 
 prezentacja dobrych praktyk profilaktycznych w otoczeniu społeczności lokalnej i szkoły 
 modele współpracy instytucjonalnej w zakresie diagnozy i profilaktyki zachowań ryzykownych 
 identyfikacja wielowymiarowego charakteru zachowań ryzykownych 

 
WARSZTATY: 

 Wzmacnianie resilience u dzieci nieśmiałych i z trudnościami w nauce (dr Jolanta Woś-Radziej, 
RCRE w Opolu) 

 Nowe substancje psychoaktywne (zagrożenia, mechanizmy działania, rozpoznawanie 
zachowań, zasady postępowania (prof. Mariusz Z. Jędrzejko – Wydział Pedagogiczny ChAT) 

 Video games i ich potencjalny wpływ na rozwój emocjonalny nastolatka – fakty bez mitów (mgr 
Agnieszka Taper – CPS) 

 Metoda pracy na zasobach ucznia. Psychologia pozytywna w praktyce wychowawczej 
(mgr Agnieszka Smorąg – Uniwersytet Opolski, Fundacja INTRA ) 

 Systemowa profilaktyka uzależnień od substancji psychoaktywnych (mgr Paweł Andrzejuk – 
WSZiA w Opolu, Stowarzyszenie na Rzecz Ludzi Uzależnionych „To człowiek”) – 

 Współpraca nauczycieli z rodzicami profilaktyką zachowań ryzykownych (mgr Barbara 
Charczuk, – RCRE w Opolu) 

 Bądź zdrów! Dobra praktyka-funkcjonowanie Sieci Szkół Wspierających Zdrowie  
w województwie opolskim– (mgr Agnieszka Skrzydelska – Regionalny Zespół Placówek 
Wsparcia Edukacji, Wojewódzki koordynator Opolskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie) 

 
ZGŁOSZENIE: 
Aby wziąć udział w konferencji należy wypełnić elektroniczny formularz zgłoszeniowy zamieszczony 
na  stronie internetowej: www.konferencja.wszia.opole.pl 
 
TERMINY ZGŁOSZEŃ, PŁATNOŚCI:   
udział bierny: do 30 maja 2017 r. 
 
OPŁATY: 
Udział bierny – udział w warsztatach i wykładach konferencyjnych – 50 zł 
 
Opłatę należy wnosić na następujący rachunek bankowy: 
Konto WSZiA: PKO BP I o/Opole, 39 1020 3668 0000 5902 0009 9804  
Tytuł wpłaty: Imię i nazwisko. Konferencja – PROFILAKTYKA 
 
 
Szczegóły dotyczące konferencji publikowane są na stronie internetowej 
www.konferencja.wszia.opole.pl.  
Dokładny program spotkania i warsztatów zostanie udostępniony po zakończeniu rejestracji.  
 
Informacji udziela: Sławomir Kania (WSZiA) 
Tel.: 515 929 533 
E-mail: konferencja@poczta.wszia.opole.pl 

http://www.konferencja.wszia.opole.pl/
mailto:konferencja@poczta.wszia.opole.pl

